
Krajská rada pro výzkum, 
vývoj a inovace
Plzeňského kraje
19. jednání

6.října 2020

inovujtevpk.cz



Doporučení pro online jednání

inovujtevpk.cz

Hlaste se o slovo pomocí ikony 
ručičky na liště 

Nepřebírejte kontrolu nad schůzkou

Pokud nemluvíte, vypněte si prosím 
mikrofon a kameru

DĚKUJEME!



Program jednání

inovujtevpk.cz

1) Zahájení jednání, úvodní slovo
2) Návrh realizace klíčové aktivity Pilotní ověření –

Akcelerace firem
3) Stav projednávání financování Akčního plánu RIS 3 PK 
4) Ostatní, Diskuse
5) Závěr

O programu jednání hlasujte prosím do chatu schůzky sdělením:

• souhlasím
• nesouhlasím
• zdržuji se 



Návrh realizace klíčové 
aktivity  Pilotní ověření 
– Akcelerace firem

Ing. Martin Holubec, RIS3 

Projektový developer

inovujtevpk.cz



Vazba na RIS3 a akční plán

inovujtevpk.cz

• v rámci schváleného projektu SA II plánována pilotáž 

programu na podporu rozvoje inovačních firem „Platinn“

• SC 4 RIS3 PK, SpC 4.2 – posílit inovační aktivity ve 

stávajících firmách

• akční plán RIS3 PK 2020+ (16. jednání KRVVI 

10.11.2019)



Princip programu, platforma 
Platinn

inovujtevpk.cz

• nový způsob podpory firem (MSP) s potenciálem pro další 

rozvoj a expanzi s využitím dotovaných expertních služeb 

 propojení firmy s konzultantem  (tzv. KAM – Key Account

Manager)  pro identifikaci problémových oblastí 

 a s expertem, který je díky svým zkušenostem a 

schopnostem schopen poskytnout asistenci

• program/platforma Platinn (www.platinn.cz, 

https://platinn.ch/)

• zmírnění tzv. informační asymetrie

http://www.platinn.cz/
https://platinn.ch/


Cíle pilotního ověření

inovujtevpk.cz

• ověřit vhodnost programu Platinn pro podporu inovačních podniků 
v PK, 

• otestovat funkčnost inovačního ekosystému (vysoké školy, 
inovační centra, inkubátory, vědeckotechnické parky) pro 
identifikaci firem pro program, 

• zajistit důkladné proškolení KAMů v používání SW nástrojů 
programu Platinn pro budoucí realizaci programu, 

• definovat optimální finanční zdroje pro budoucí fungování 
programu, 

• definovat dílčí kritéria a podmínky programu s ohledem na 
regionální specifika, 

• navrhnout indikátory pro posuzování úspěšnosti programu, jeho 
dopadu na naplňování cílů RIS3 strategie Plzeňského kraje, vč. 
ověření možností způsobu jejich zjišťování.



Návrh cílové skupiny pro pilotní 
ověření

inovujtevpk.cz

• malý nebo střední podnik (MSP), jehož představitelé mají 

rozhodovací autonomii, 

• má sídlo či provozovnu v Plzeňském kraji, 

• má nejméně tříletou podnikatelskou historii, 

• počet zaměstnanců 10+, obrat za poslední uzavřené účetní 

období více než 10 mil Kč, 

• je činný v oborech významných pro ekonomiku kraje (zejm. 

sekce dle CZ-NACE: C, D, J, M).



Indikátory

inovujtevpk.cz

• pilotní program

• nejméně 10 realizovaných služeb- spolupráce firma – KAM-

expert

• program od roku 2023 (upřesnění na základě pilotního programu)

• ročně 10 realizovaných služeb- spolupráce firma – KAM- expert

• meziroční růst obratu podpořených firem

• meziroční růst přidané hodnoty

• počet dalších pokračujících spoluprací podnik-expert po ukončení 

podpory z programu Platinn.



Náklady na pilotní ověření

inovujtevpk.cz

• členství v platformě Platinn.cz – jednorázový poplatek 400 tis. Kč,

• osobní náklady KAMů (cca 550 tis. Kč ročně),

• odhad nákladů na služby expertů poskytující podporu 

jednotlivým podnikům: 

• v roce 2020 - 100 tis. Kč 

• v roce 2021 - 600 tis. Kč

• v roce 2022 - 850 tis. Kč

• roční poplatek za využívání podpůrných SW nástrojů platformy 

Platinn.cz cca 120 tis. Kč.



Zdroje pro pilotní ověření

inovujtevpk.cz

Specifikace zdroje Výše (tis. Kč) Poznámka (dostupnost zdroje)

RRA (SA II) – zahájení pilotáže v roce 2020 (pořízení 

licence Platinn, příprava programu, práce KAMů, bez 

nákladů na experty)

950 SA II

Plzeňský kraj – kofinancování pilotáže v roce 2020 

(náklady na experty, roční poplatek za využívání 

podpůrných nástrojů Platinn.cz, zpráva z úvodní 

části pilotáže v roce 2020)

220 Rozpočet PK – přislíbeno 

RRA (SA II) - pokračování pilotáže v letech 2021 a 2022 –

náklady na činnost KAMů

1 100 SA II

Plzeňský kraj – kofinancování v letech 2021 a 2022 

(náklady na experty, roční poplatek za využívání 

podpůrných nástrojů Platinn.cz )

1 850 Dosud není zajištěno

CELKEM 4 120



Výsledky a výstupy

inovujtevpk.cz

• metodika pro identifikaci inovačních malých a středních podniků 
- zájemců o program Platinn vč. návrhu způsobu výběru firem,

• metodika pro práci KAMa pro analýzu podniku se zaměřením na 
identifikaci problémových oblastí, 

• návrh způsobu monitoringu průběhu jednotlivých případů 
spolupráce, 

• návrh indikátorů, 

• návrh způsobu financování případného programu,

• návrh způsobu tvorby regionální databáze expertů,

• podrobně zpracovaný program Platinn pro podporu 
inovačních MSP ve fázi expanze pro realizaci v Plzeňském 
kraji.



inovujtevpk.cz

Kontakt:

RRA PK, o.p.s.

• Martin Holubec – holubec@rra-pk.cz

• Pavel Duchek - duchek@rra-pk.cz



Stav projednávání 
financování Akčního 
plánu RIS 3 PK

inovujtevpk.cz



Stav projednávání financování 
Akčního plánu RIS 3 PK 

inovujtevpk.cz

Doporučené priority pro období 2020+ prezentované týmem projektu Smart 
akcelerátor Plzeňského kraje II  (KRVVI - 29. června 2020) 

Pro každou z 5 oblastí: 

• Vzdělávání pro 21. století a podpora talentů,

• Internacionalizace ve VaVaI, 

• Infrastruktura pro VaVaI, 

• Inkubace a akcelerace,

• Marketing VaVaI

Definovány problémy a návrhy jejich řešení v rámci priorit AP 

Potřeba koncentrace na nejpřínosnější aktivity a projekty

Prioritizací bylo vybráno 26 projektů 



Akční plán - Shrnutí nákladů 
prioritních projektů podle zdrojů

inovujtevpk.cz

(k 27.6.2020) (k 30.9.2020)

Zdroj

plán nákladů v roce 

2020 (tis. Kč)

2021 2021 2022 2023

kraj 33 912 26 554 28 682 14 578

Smart 12 976 12 977 13 466 0

Plzeň 650 650 250 250

ZČU 8 267 8 267 7 573 7 373

LF 694 694 764 764

BIC 0 0 0 0

TSC 30 000 30 000 30 000 0

COMTES FHT 0 0 0 0

Klastr Chytrý 

Plz.kraj 0 0 0 0

partneři 772 772 572 772

dotace 44 883 39 883 17 783 3 343

CELKEM 132 153 119 796 99 090 27 079



Návrh usnesení

inovujtevpk.cz

KRAJSKÁ RADA PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE PLZEŇSKÉHO KRAJE

BERE NA VĚDOMÍ 
a) informaci o stavu vyjednávání o financování Akčního plánu RIS3 strategie 
Plzeňského kraje

SCHVALUJE
a) představený návrh realizace Klíčové aktivity č. 6 projektu Smart 
Akcelerátor Plzeňského kraje II – „Pilotní ověření – Akcelerace firem“

O návrhu usnesení hlasujte prosím do chatu schůzky sdělením:

• souhlasím
• nesouhlasím
• zdržuji se 



Děkujeme za účast!

inovujtevpk.cz


